[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2017                                                                                                        № 106
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29.12.2016г. № 892 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
В целях эффективного управления объектами муниципальной собственности, повышения эффективности освоения ресурсного потенциала Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 09.02.2017г. № 3 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 20.12.2016г. № 1 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год», статьями 7, 14 Федерального закона от            6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29.12.2016г. №892 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Паспорта программы по строке «Объём средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы» слова «4 112 600 руб.» заменить словами «8 524 400 руб.».
1.2. В разделе 2 Паспорта подпрограммы по строке «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной подпрограммы» слова «2 733 100 руб.» заменить словами «5 848 400 руб.».
1.3. В разделе 3 Паспорта подпрограммы по строке «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной подпрограммы» слова «1 379 500 руб.» заменить словами «1 529 500 руб.».

1.4. В приложениях № 1, № 2, № 3 к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»:
1.4.1. Основные мероприятия подпрограммы 1 «Приобретение и содержание имущества казны» добавить следующими мероприятиями:
- возмещение рыночной стоимости квартиры,
- приобретение легкового автомобиля,

- приобретение и монтаж автобусных остановок,

- оборудование зоны отдыха,

- ремонт здания насосной,

- ремонт распределительной чаши отстойника.

1.4.2. Основные мероприятия подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» добавить следующими мероприятиями:
- изготовление технического плана на тело полигона.

1.5. В приложениях № 1, № 2, № 3 к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»:
1.5.1. Ожидаемый непосредственный результат подпрограммы 1 «Приобретение и содержание имущества казны» добавить следующими мероприятиями:
- оформление в собственность недостроенного жилого дома,

- приобретение легкового автомобиля,

- приобретение и монтаж автобусных остановок,

- оборудование зоны отдыха,

- ремонт здания насосной,

- ремонт распределительной чаши отстойника.

1.5.2. Ожидаемый непосредственный результат подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности»  добавить следующими мероприятиями:

- получение технического плана на тело полигона.
1.6. В приложении № 2 в столбце «Расходы бюджета городского поселения» и приложении № 3 в столбце «Объем ресурсного обеспечения за счет бюджета городского поселения» к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»:

- цифру «4 112,6» заменить цифрой «8 524,4»,
- цифру «2 733,1» заменить цифрой «5 848,4»,
- цифру «1 379,5» заменить цифрой «1 529,5».

1.7. Изложить Приложение № 4 к Паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
3. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 16.02.2017г. № 106
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Паспорту муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) 2016 год
	Текущий 2017год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	хх
	1

	Наименование подпрограммы: «Приобретение и содержание имущества казны»

	1
	Количество отремонтированных объектов числящихся в реестре муниципальной собственности
	Шт.
	4
	4

	2
	Количество объектов числящихся в реестре муниципальной собственности и переданных на техническое обслуживание
	Шт.
	3
	3

	3
	Количество застрахованных объектов
	Шт.
	4
	4

	4
	Количество выплат в фонд капитального ремонта в отношении объектов муниципального жилого фонда.
	Шт.
	132
	108

	5
	Количество оформленных в муниципальную собственность земельных участков для размещения кладбища;
	Шт.
	0
	2

	6
	Количество оформленных в собственность недостроенных жилых домов
	Шт.
	0
	1

	7
	Количество приобретенных легковых автомобилей
	Шт.
	0
	1

	8
	Количество установленных автобусных остановок
	Шт.
	1
	9

	9
	Количество оборудованных зон отдыха
	Шт.
	0
	1

	10
	Количество отремонтированных зданий насосных
	Шт.
	0
	1

	11
	Количество отремонтированных распределительных чаш отстойника.

	Шт.
	0
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	хх
	2

	Наименование подпрограммы: «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности»

	1
	Количество сформированных и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков
	Шт.
	56
	35

	2
	Количество списанного имущества технически  изношенного
	Шт.
	41
	44

	3
	Количество полученных технических планов
	Шт.
	0
	1

Ответственный исполнитель – начальник отдела по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района А.В. Косенко
Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                А.В. Косенко